
ОДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ

2025 року

Про зарахування педагогічних 
працівників до Школи резерву 
керівних кадрів закладів освіти

НАКАЗ

м. Одеса №

Відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року 
№64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» (зі змінами), Положення 
про Департамент освіти та науки Одеської міської ради у новій редакції, 
затвердженого рішенням Одеської міської ради від 28 вересня 2022 року 
№ 976-VIII, на виконання наказу Департаменту освіти та науки Одеської 
міської ради від 02 вересня 2025 року № 314 «Про організацію роботи Школи 
резерву керівних кадрів закладів освіти у 2025/2026 навчальному році», з метою 
забезпечення підготовки резерву керівних кадрів закладів освіти міста Одеси

НАКАЗУЮ:

1. Зарахувати педагогічних працівників до Школи резерву керівних кадрів 
закладів освіти (далі - Школа резерву) на підставі рішення комісії по відбору 
слухачів до Школи резерву (додаток 1).

2. Затвердити план роботи Школи резерву та базові заклади освіти для 
проведення занять зі слухачами Школи резерву (додатки 2, 3).

3. Призначити ЯЗВІНСЬКУ Ірину, заступника начальника зідділу 
інформаційно-інноваційних технологій Департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради, координатором роботи Школи резерву.

4. Начальникам територіальних відділів освіти районів Департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради довести до відома керівників закладів освіти 
список педагогічних працівників, зарахованих до Школи резерву.

5. Керівникам закладів освіти комунальної власності територіальної громади 
міста Одеси:
5.1. Забезпечити участь педагогічних працівників у роботі Школи резерву 

відповідно до наданого списку п.1 цього наказу.
5.2. Забезпечити умови для проведення занять на базі освітніх закладів 

Школи резерву відповідно до додатку 3 цього наказу.



6. Координатору Школи резерву ЯЗВІНСЬКІИ Ірині передбачити проведення 
заходів з урахуванням вимог воєнного стану відповідно до додатку 2 цього 
наказу.

7. Начальнику відділу кадрової та правої роботи Департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради Вєлєву Вадиму організувати проходження практики 
слухачів Школи резерву.

8. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

В.о. директора Департаменту Ірина СТОЛБОВА

Язвінська Ірина 048 776 01 37
Кімлик Анастасія



Додаток 1
до наказу Департаменту освіти 
та науки Одеської міськоїради 
від .12.2025 №

СПИСОК 
педагогічних працівників, зарахованих до 

Школи резерву керівних кадрів закладів освіти

№ 
з/п ПІБ Місце роботи Посада

1. АБАБІНА
Тетяна
Анатоліївна

ОДЕСЬКА ГІМНАЗІЯ 
«ПІВДЕННОУКРАЇНСЬКА» 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

вчитель хімії

2. АГОПЯН
Дар’я
Юріївна

ОДЕСЬКА ГІМНАЗІЯ № 58 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

вчитель біології

3. БАРАНОВА
Євгенія
Валеріївна

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 
ПОЗАШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ 

«ОДЕСЬКИЙ БУДИНОК ДИТЯЧОЇ 
ТА ЮНАЦЬКОЇ ТВОРЧОСТІ 

«ТОНІКА»

керівник гуртка

4. БІЛОУС
Ганна
Миколаївна

ОДЕСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 22 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

соціальний 
педагог

5. БОВКУН
Вікторія
Вікторівна

ОДЕСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 53 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

вчитель
географії

6. ВОВК
Олена
Анатоліївна

ОДЕСЬКИЙ ЗАКЛАД 
ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ «ЯСЛА- 

САДОК» № 106 
КОМБІНОВАНОГО ТИПУ 

ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

вихователь-
методист

7. ГАРЛІЦЬКА
Надія
Сергіївна

ОДЕСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 55 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

вчитель фізики

8. ДАРЧУК
Валентина
Павлівна

ОДЕСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 15 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

вчитель 
початкових 

класів
9. ЖЕМБРОВСЬКА

Ольга
Володимирівна

ОДЕСЬКИЙ ЗАКЛАД 
ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ «ЯСЛА- 

САДОК» № 228 
КОМБІНОВАНОГО ТИПУ 

ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

вихозатель



№ 
з/п ПІБ Місце роботи Посада

10. КАБАНОВ
Кирило
Вікторович

ОДЕСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 100 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

вчитель історії

11. КАНТОРОВИЧ
Ганна
Юріївна

ОДЕСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 17 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

вчитель
початкових 

класів
12. КЕРЛАН

Тетяна
Олександрівна

ОДЕСЬКА ГІМНАЗІЯ № 125 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

вихователь

13. КОПІЙКО
Інна
Вікторівна

ОДЕСЬКИЙ ЗАКЛАД 
ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ «ЯСЛА- 

САДОК» № 147 ОДЕСЬКОЇ 
МІСЬКОЇ РАДИ

вихователь-
методист

14. КОФІЖИУ
Ганна
Олексіївна

ОДЕСЬКИЙ ЛІЦЕЙ «ЛІДЕР» 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

заступник 
директора з 
навчально- 

виховної роботи
15. КРУТЕНКО

Ольга
Юріївна

ОДЕСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 63 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

вчитель
математики

16. ЛІСОВИЙ
Анатолій
Володимирович

ОДЕСЬКА ГІМНАЗІЯ № 110 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

вчитель фізичної 
культури

17. МИРОНОВА
Тетяна
Борисівна

ОДЕСЬКА ГІМНАЗІЯ № 125 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

вчитель
німецької мови

18. НОВІЦЬКА
Роксолана
Олександрівна

ОДЕСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 84 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

вчитель
початкових 

класів
19. РУДНЄВА

Олена
Михайлівна

ОДЕСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 49 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

вчитель 
початкових 

класів
20. СТРІШКО

Тетяна
Дмитрівна

ОДЕСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 65 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

вчитель 
початкових 

класів
21. ФАДІНА

Олена
Миколаївна

ОДЕСЬКА ГІМНАЗІЯ № 120 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

заступник 
директора з 
навчально- 

виховної роботи
22. ХИМЧАК 

Світлана 
Юріївна

ОДЕСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 17 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

вчитель
інформатики



№ 
з/п ІІІБ Місце роботи Посада

23. ХОЛОСТЯКОВА
Тетяна
Костянтинівна

ОДЕСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 23 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

заступник 
директора з 

виховної роботи
24. ЧУМАЧЕНКО

Інна
Вікторівна

ОДЕСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 51 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

вчитель 
української мови 

та літератури
25. ЯМАНДІ

Ірина 
Іллівна

ОДЕСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 51 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

вчитель 
початкових 

класів



Додаток 2
до наказу Департаменту освіти 
та науки Одеської міської ради 
від .12.2025 №

ПЛАН РОБОТИ
Школи резерву керівних кадрів закладів освіти

(орієнтовний)

№ 
з/п Зміст роботи Форма 

роботи

К
іл

ьк
іс

ть
го

ди
н

у тому числі

Те
ор

ія

П
ра

кт
ик

а

Дата 
проведення 
(орієнтовно)

Місце проведення 
(орієнтовно) Виконавець

1 2 3 4 5 6 7 8 9
І. Заняття

1. Департамент освіти та науки 
Одеської міської ради як 
Виконавчий орган Одеської 
міської ради. Основні напрями 
роботи Школи резерву.

Установчий 
семінар

3 1 25 грудня
2025 року

Освітній простір 
«CreatED», 

вул. Канатна, 134

СтолбоваІрина

Ознайомлення з програмою 
роботи Школи резерву. 1

Психологічне тестування Тестування 1 Вершиніна Олена



№ 
з/п Зміст роботи Форма 

роботи

К
іл

ьк
іс

ть
го

ди
н

у тому числі

Те
ор

ія

П
ра

кт
ик

а

Дата 
проведення 
(орієнтовно)

Місце проведення 
(орієнтовно) Виконавець

1 2 3 4 5 6 7 8 9
2. Дотримання трудового 

законодавства в контексті 
реалізації Закону України 
«Про освіту».
Вимоги до ведення кадрової 
документації освітнього заклад} 
(методичні рекомендації щодо 
оформлення документації та 
наказів з кадрових питань)

Семінар- 
практикум

2 2 13 січня
2026 року

Одеський ліцей 
«Приморський», 
Проспект Лесі 
Українки, 14

Вєлєв Вадим
Кімлик Анастасія
Арзуманян Анаїт

3. Розробка Стратегії розвитку 
закладу освіти

Вебінар 2 1 1 15 січня
2026 року

Одеський ліцей №85, 
проспект Свободи, 91

Колеснік Катерина
Гордієвська Лариса

4. Абетка для директора. Погляд 
на внутрішню систему 
забезпечення якості очима 
освітнього експерта

Семінар 2 1 1 20 січня
2026 року

Одеський 
юридичний ліцей, 

вулиця 
Європейська, 64

Філлер Юлія
Герега Олександр

5. Організація роботи 
педагогічної ради як 
колективного органу 
управління освітою. 
Використання сервісів 
GOOGLE з елементами 
тренінгу.

Семінар- 
тренінг

3 1 1

1

22 січня
2026 року

Одеський ліцей 
«Лідер», 

вулиця Олексія 
Вадатурського, 

29-А

Мясіщева Наталя
Болгарина Ірина



; №
з/п Зміст роботи

Чг ч-І

Форма 
роботи

К
іл

ьк
іс

ть
 

го
ди

н

у тому числі

Те
ор

ія

П
ра

кт
ик

а

Дата 
проведення 
(орієнтовно)

Місце проведення 
(орієнтовно) Виконавець

1 2 3 4 5 6 7 8 9
6. Освіта без меж: трансформація 

через цифровізацію.
Можливості цифрових 
платформ Microsoft для 
освітнього процесу. 
Використання платформи 
Microsoft 365 у закладі освіти.

Презентація. 
Практичний 

кейс.

3 2 1 27 січня
2026 року

Одеський ліцей №81, 
Фонтанська дорога, 

26

Колеснік Катерина
Завтур Тетяна

7. Освіта без меж: трансформація 
через цифровізацію.
Простір Google як платформа 
для підвищення якості 
викладання предметів під час 
дії воєнного стану

Майстер-
клас

2 1 1 29 січня
2026 року

Одеський ліцей №13, 
вулиця Кримська, 62, 

корпус А

Казарінова Таїсія 
Смірнова Тетяна

8. Освіта без меж: трансформація 
через цифровізацію.
- Реалізація інноваційного 

освітнього проекту на 
всеукраїнському рівні за 
темою «Система 
робототехнічного 
проектування на уроках 
інформатики в базовій 
школі» на базі закладів 
загальної середньої освіти

Семінар 2 2 03 лютого
2026 року

Одеський ліцей №84, 
проспект Князя 

Ярослава Мудрого, 
1/6 '

Колеснік Катерина 
Тамбовська
Кристина
Копач Сергій



№ 
з/п Зміст роботи Форма 

роботи

К
іл

ьк
іс

ть
го

ди
н

у тому числі

Те
ор

ія S f-X « Q.И :

Дата 
проведення 
(орієнтовно)

Місце проведення
(орієнтовно) Виконавець

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Одеської області у вересні 
2024 - серпні 2029 років.

- Ведення документації 
закладів загальної середньої 
освіти в електронному 
вигляді: можливості, виклики 
та шляхи подолання.

9. «Освіта без меж: 
трансформація через 
цифровізацію.
Цифрова синергія: 
використання технологій ШІ 
для управлінських процесів та 
в освітньому процесі

Практикум.
Розробка 
проектів

2 1 1 05 лютого
2026 року

Одеський ліцей 
«Фонтанський», 

провулок Дачний 
1-й, 1

Колеснік Катерина
Амеліна Оксана

10. Цифровізація системи освіти. 
Застосування штучного 
інтелекту (ШІ).
День Безпечного Інтернету. 
Захист інформації в 
інформаційно- 
телекомунікаційних системах, 
безпечне користування 
ресурсами мережі Інтернет

Семінар- 
практикум

3 1

2

10 лютого
2026 року

Державний 
університет 

інтелектуальних 
технологій і зв'язку, 

вул. Кузнечна, 1

СтолбоваІрина
Русаловський
Віктор
Коль Сергій



№
з/п Зміст роботи Форма 

роботи

К
іл

ьк
іс

ть
го

ди
н

у тому числі

Те
ор

ія

П
ра

кт
ик

а

Дата 
проведення 
(орієнтовно)

Місце проведення 
(орієнтовно) Виконавець

1 2 3 4 5 6 7 8 9
11. Профільна освіта: від 

концепції до реалізації в 
одеських академічних ліцеях 
(Одеські ліцеї №78, 
економічний)

Семінар - 
практикум

2 1 1 12 лютого
2026 року

Одеський 
економічний ліцей, 

Люстдорфська 
дорога, 33

Колеснік Катерина
Г олтвян- 
Томачинська
Ярослана
Гребенник-
Бондарчук Наталія

12. Організація освітнього 
процесу в ЗДО в умовах 
воєнного стану: виклики, 
рішення та підтримка 
учасників.
Організація безпечного 
освітнього середовища в ЗДО

Семінар- 
практикум

2 1 1 17 лютого
2026 року

Одеський ЗДО №45, 
провулок Гетьмана 
Петра Дорошенка, 

15-Е

Казарінова Таїсія
Врадій Олена

13. Організація освітнього 
процесу в ЗДО в умовах 
воєнного стану: виклики, 
рішення та підтримка 
учасників.
Пошук нових шляхів для 
ефективної співпраці з 
батьками вихованців в умовах 
сьогодення

Вебінар 2 1 1 19 лютого
2026 року

Одеський ЗДО №287, 
вулиця Ярослава 

Баїса, 14-Б

Казарінова Таїсія
Терлецька Наталія



№ 
з/п Зміст роботи

Й : :

Форма 
роботи

К
іл

ьк
іс

ть
го

ди
н

1 2 3 4
14. Організація освітнього 

процесу в ЗДО в умовах 
воєнного стану: виклики, 
рішення та підтримка 
учасників.
Особливості організації 
спеціальної допомоги дітям 
дошкільного віку з ООП в 
умовах воєнного стану

Семінар- 
практикум

2

15. Інклюзивна освіта як норма: 
разом до доступного простору

Семінар 2

16. Психолого-педагогічна 
підтримка дітей з аутизмом і 
афазією в освітньому 
середовищі

Семінар 2

17. Як стати лідером: розвиваємо 
гнучкі навички.
Створення позитивного 
психологічного клімату в 
колективі як запорука 
успішності закладу

Семінар з 
елементами 

тренінгу

2



у тому числі І *

Те
ор

ія

П
ра

кт
ик

а

Дата 
проведення 
(орієнтовно)

Місце проведення 
(орієнтовно) Виконавець

5 6 7 8 9
1 1 24 лютого

2026 року
Одеський

СЗДО№193, 
вулиця Івана та Юрія 

Лип, 14-А

Мясігцева Наталя
Притиковська
Світлана

1 1 26 лютого
2026 року

Освітній простір 
«CreatED», 

вулиця Канатна, 134

Пастарніченко
Вікторія

1 1 03 березня
2026 року

Одеський ліцей № 28, 
вулиця Академіка 

Філатова, 13-В

Колеснік Катерина
Колчіна Наталія

1 1 05 березня
2026 року

Одеський 
ліцей «Надія», 

вулиця 
Архітекторська, 20/2

Колеснік Катерина
Батаєва Наталія



№ 
з/п Зміст роботи Форма 

роботи

К
іл

ьк
іс

ть
го

ди
н

у тому числі

Те
ор

ія

П
ра

кт
ик

а
1

Дата 
проведення 
(орієнтовно)

Місце проведення 
(орієнтовно)

' -і»
Виконавець

1 2 3 4 5 6 7 8 9
18. Зовнішнє оцінювання роботи 

закладу, освітні та 
управлінські процеси

Семінар 2 1 1 10 березня
2026 року

Одеська гімназія №19, 
вулиця 

Кустанайська, 3

Мясіщева Наталя
Лосева Наталія
Оробець Марія 
Остапенко Тимур

19. Правовий захист учасників 
освітнього процесу

Круглий 
стіл

2 1 1 12 березня
2026 року

Одеська гімназія №77, 
вулиця Транспортна, 12

Філлер Юлія 
Серебро Михайло

20. Діджиталізація в Україні: 
електронне врядування та 
держпослуги.
Підготовка презентації 
власного педагогічного 
досвіду

Семінар- 
практикум

2 1

1

17 березня
2026 року

Освітній простір 
«CreatED», 

вул. Канатна, 134

Столбова Ірина

Коль Ссергій

21. Синергія здоров’язбереження та 
безпеки в сучасному закладі 
освіти: шлях до майбутнього

Семінар- 
практикум

2 1 1 19 березня
2025 року

Одеський ліцей №7, 
вулиця 

Маріупольська, 4А

Казарінова Таїсія
Мельник Світлана

22. Основні етапи проведення 
конкурсного відбору на посаду 
керівника закладу освіти. 
Положення про конкурс на 
посаду керівника закладу 
загальної середньої освіти 
комунальної власності 
територіальної громади міста

Семінар- 
практикум
(онлайн)

3 1 1 24 березня
2026 року

Освітній простір 
«CreatED», 

вул. Канатна, 134

Столбова Ірина



№ 
з/п Зміст роботи Форма 

роботи

К
іл

ьк
іс

ть
 

го
ди

н

у тому числі

Те
ор

ія

П
ра

кт
ик

а

Дата 
проведення 
(орієнтовно)

Місце проведення 
(орієнтовно)

' '' ,'v
Виконавець

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Одеси
Пробне тестування слухачів на 
знання законодавства України 
у галузі «Освіта»

1

23. Творча хвиля позашкілля. 
Голос молоді

Практикум 2 1 1 26 березня
2026 року

Одеський ПДЮТ 
«Біла акація», 

вулиця Космонавта 
Комарова, 8

Колеснік Катерина
Прокопенко
Людмила

24. Протидія прояву 
насильницьких дій в 
освітньому середовищі. 
Алгоритм дій у разі булінгу

Семінар- 
практикум

2 1 1 02 квітня
2026 року

Одеський ліцей №45, 
вулиця Літакова, 5

Мясіщева Наталя
Пекар Ірина

25. «Код нації»: патріотичне 
виховання у сучасному вимірі

Презентація 2 2 07 квітня
2026 року

Одеський ліцей №1, 
проспект Українських 

Г ероїв, 11

Філлер Юлія 
Топчій Людмила

26. Ознайомлення з досвідом 
роботи закладів освіти міста 
(виїзд до закладу)
Шляхи формування професійно 
команди в закладі освіти

Презентація 2 2 09 квітня
2026 року

Одеський ліцей №2,
вулиця Гаванна, 5А,

Філлер Юлія 
Вегерчук Сергій

27. Міжнародне співробітництво в 
закладах освіти

Семінар- 
практикум
(онлайн)

2 1 1 14 квітня
2025 року

Одеський ліцей №4, 
вулиця Болгарська, 

88

Мясіщева Наталя 
Соломащенко Інна 
Кустурова Ольга 
Файнштейн Лариса



№ 
з/п Зміст роботи Форма 

роботи

К
іл

ьк
іс

ть
го

ди
н

у тому числі

Те
ор

ія

П
ра

кт
ик

а

Дата 
проведення 
(орієнтовно)

Місце проведення 
(орієнтовно) Виконавець

1 2 3 4 5 6 7 8 9
28. Партнерство в освіті та для 

освіти
Дискусія 2 1 1 16 квітня

2025 року
Одеський ліцей № 6, 

проспект 
Адміральський, 32

Мясіщева Наталя
Аббас Наталя

29. Ознайомлення з лабораторією 
«Робототехніка» Одеського 
національного технологічного 
університету

Екскурсія 2 2 21 квітня
2026 року

Одеський національний 
технологічний 
університет, 

вул. Канатна, 112

Коль Сергій

ЗО. Співпраця в системі «Школа - 
ЗВО» як запорука успішного 
реформування сучасної освіти 
(з досвіду співпраці з 
Державним університетом 
інтелектуальних технологій і 
зв'язку)

Круглий 
стіл

2 1 1 23 квітня
2026 року

Одеський ліцей №49, 
вулиця Давида 
Ойстраха, 12

Казарінова Таїсія
Грішко Наталя

II. Стажування
31. Стажування слухачів Стажування 8 8 травень За окремим планом

III. 3 іалік
32. Презентація проектів Захист 

дослідниць 
ких робіт

2 2 червень
2026 року

За окремим планом СтолбоваІрина

Всього: 75 29 46



Додаток З
до наказу Департаменту освіти 
та науки Одеської міської ради 
від____ . 12.2025 №_________

Базові заклади освіти для проведення занять
зі слухачами Школи резерву керівних кадрів закладів освіти

№ 
з/п Назва закладу освіти Напрямок роботи Керівник закладу

1. Одеський ліцей № 1, 
проспект Українських 

Героїв, 11

«Код нації»: патріотичне 
виховання у сучасному вимірі

Топчій Людмила

2. Одеський ліцей 
«Фонтанський», 

провулок Дачний 1-й, 1

Освіта без меж: трансформація 
через цифровізацію.
Цифрова синергія: використання 
технологій ШІ для управлінських 
процесів та в освітньому процесі

Амеліна Оксана

3. Одеський 
юридичний ліцей, 

вулиця Європейська, 64

Абетка для директора. Погляд на 
внутрішню систему забезпечення 
якості очима освітнього експерта

Герега Олександр

4. Одеський ліцей 
«Приморський», 

проспект Лесі 
Українки, 14

Дотримання трудового 
законодавства в контексті 
реалізації Закону України «Про 
освіту».
Вимоги до ведення кадрової 
документації освітнього закладу 
(методичні рекомендації щодо 
оформлення документації та 
наказів з кадрових питань)

У соваІнна

5. Одеська гімназія №19, 
вулиця Кустанайська, 3

Зовнішнє оцінювання роботи 
закладу, освітні та управлінські 
процеси

Лосева Наталія

6. Одеський ліцей №31, 
вулиця Гастелло, 90-А

Міжнародне співробітництво в 
закладах освіти

Кустурова Ольга

7. Одеський ліцей №4, 
вулиця Болгарська, 88

Міжнародне співробітництво в 
закладах освіти

Соломащенко
Інна

8. Одеський ліцей №94, 
вулиця Маразліївська, 

60

Міжнародне співробітництво в 
закладах освіти

Файнштейн
Лариса

9. Одеський ліцей №2, 
вулиця Гаванна, 5А,

Ознайомлення з досвідом роботи 
закладів освіти міста (виїзд до 
закладу)
Шляхи формування професійної 
команди в закладі освіти

Вегерчук Сергій



№ 
з/п Назва закладу освіти Напрямок роботи Керівник закладу

10. Одеський національний 
технологічний 
університет, 

вул. Канатна, 112

Ознайомлення з лабораторією 
«Робототехніка» Одеського 
національного технологічного 
університету

Коль Сергій

11. Одеський СЗДО №193, 
вул. Івана та Юрія Лип, 

14-А

Організація освітнього процесу в 
ЗДО в умовах воєнного стану: 
виклики, рішення та підтримка 
учасників.
Особливості організації 
спеціальної допомоги дітям 
дошкільного віку з ООП в 
умовах воєнного стану

Притикозська
Світлана

12. Одеський ЗДО №287, 
вулиця Ярослава Баїса, 

14-Б

Організація освітнього процесу в 
ЗДО в умовах воєнного стану: 
виклики, рішення та підтримка 
учасників.
Пошук нових шляхів для 
ефективної співпраці з батьками 
вихованців в умовах сьогодення

Терлецька
Наталія

13. Одеський ЗДО №45, 
провулок Гетьмана 

Петра Дорошенка, 15-Е

Організація освітнього процесу в 
ЗДО в умовах воєнного стану: 
виклики, рішення та підтримка 
учасників.
Організація безпечного 
освітнього середовища в ЗДО

Врадій Олена

14. Одеський ліцей «Лідер», 
вулиця Олексія 
Вадатурського, 

29-А

Організація роботи педагогічної 
ради як колективного органу 
управління освітою.
Використання сервісів GOOGLE 
з елементами тренінгу.

Болгарина Ірина

15. Одеський ліцей №13, 
вулиця Кримська, 62, 

корпус А

Освіта без меж: трансформація 
через цифровізацію.
Простір Google як платформа для 
підвищення якості викладання 
предметів під час дії воєнного 
стану

Смірнова Тетяна

16. Одеський ліцей №84, 
проспект Князя 

Ярослава Мудрого, 1/6

Освіта без меж: трансформація 
через цифровізацію.
- Реалізація інноваційного 

освітнього проекту на 
всеукраїнському рівні за темою 
«Система робототехнічного 
проектування на уроках 
інформатики в базовій школі»

Тамбовська
Кристина



№ 
з/п Назва закладу освіти Напрямок роботи Керівник закладу

на базі закладів загальної 
середньої освіти Одеської 
області у вересні 2024 - серпні 
2029 років.

- Ведення документації закладів 
загальної середньої освіти в 
електронному вигляді: 
можливості, виклики та шляхи 
подолання.

17. Одеський ліцей №81,
Фонтанська дорога, 26

Освіта без меж: трансформація 
через цифровізацію.
Можливості цифрових платформ 
Microsoft для освітнього процесу. 
Використання платформи 
Microsoft 365 у закладі освіти.

Завтур Тетяна

18. Одеський ліцей № 6, 
проспект 

Адміральський, 32

Партнерство в освіті та для 
освіти

Аббас Наталія

19. Одеська гімназія №77, 
вулиця Транспортна, 12

Правовий захист учасників 
освітнього процесу

Серебро
Михайло

20. Одеський ліцей №45, 
вулиця Літакова, 5

Протидія прояву насильницьких 
дій в освітньому середовищі. 
Алгоритм дій у разі булінгу

Пекар Ірина

21. Одеський 
економічний ліцей, 

Люстдорфська дорога, 
33

Профільна освіта: від концепції 
до реалізації в одеських 
академічних ліцеях (Одеський 
економічний ліцей)

Г олтвян- 
Томачинська Я.

22. Одеський ліцей № 28, 
вулиця Академіка 

Філатова, 13-В

Психолого-педагогічна 
підтримка дітей з аутизмом і 
афазією в освітньому середовищі

Колчіна Наталія

23. Одеський ліцей №85, 
проспект Свободи, 91

Розробка Стратегії розвитку 
закладу освіти

Г ордієвська 
Лариса

24. Одеський ліцей №7, 
вулиця Маріупольська, 

4а

Синергія здоров’язбереження та 
безпеки в сучасному закладі 
освіти: шлях до майбутнього

Мельник
Світлана

25. Одеський ліцей №49, 
вул. Давида Ойстраха, 12

Співпраця в системі «Школа - 
ЗВО» як запорука успішного 
реформування сучасної освіти 
(з досвіду співпраці з Державним 
університетом інтелектуальних 
технологій і зв'язку)

Грішко Наталя



№ 
з/п Назва закладу освіти Напрямок роботи Керівник закладу

26. Одеський ПДЮТ 
«Біла акація», 

вул. Космонавта 
Комарова, 8

Творча хвиля позашкілля. Голос 
молоді

Прокопеїчко
Людмила

27. Одеський ліцей «Надія», 
вулиця 

Архітекторська, 20/2

Як стати лідером: розвиваємо 
гнучкі навички.
Створення позитивного 
психологічного клімату в 
колективі як запорука успішності 
закладу

Батаєва Наталія



Базові заклади освіти для проходження стажування 
слухачів Школи резерву керівних кадрів закладів освіти

№ 
з/п Район Назва закладу освіти Адреса закладу

1. Київський Одеський ліцей №9 просп. Князя Ярослава Мудрого, 1-Г

2. Київський Одеський ліцей №28 вулиця Академіка Філатова, 13-В

3. Київський Одеський ліцей №81 Фонтанська дорога, 26

4. Київський Одеський ліцей №84 просп. Князя Ярослава Мудрого, 1/6

5. Київський Одеський ЗДО №106 вулиця Академіка Корольова, 106

6. Київський Одеський ЗДО №228 вулиця Князя Ярослава Мудрого, 24-А

7. Київський Одеський ЗДО №304 вулиця Євгена Чикаленка, 58/3

8. Хаджибейський Одеський ліцей 
«Лідер» вул. Олексія Вадатурського, 29-А

9. Хаджибейський Одеський ліцей №6 проспект Адміральський, 35

10. Хаджибейський Одеський ліцей №31 вул. Малішевського, 90-А

11. Хаджибейський Одеський ліцей №174 вул. Комітетська, 5

12. Хаджибейський Одеський СЗДО №193 вул. Івана та Юрія Лип, 14-а

13. Приморський Одеський ліцей №1 проспект Українських Героїв, 11

14. Приморський Одеський ліцей №2 вул. Гаванна, 5-А

15. Приморський Одеський 
юридичний ліцей вулиця Європейська, 64

16. Приморський Одеська гімназія №26 вулиця Старопортофранківська, 32

17. Приморський Одеська гімназія №37 вулиця Софіївська, 26

18. Пересипський Одеський ЗДО №45 провулок Гетьмана Петра
Дорошенка, 15-Е

19. Пересипський Одеський ЗДО №266 вулиця Давида Ойстраха, 6 А

20. Пересипський Одеський ЗДО №268 вулиця Ярослава Баїса, 14-Б

21. Пересипський Одеський ліцей № 13 вулиця Кримська, 62, корпус А

22. Пересипський Одеська ПШ №292 вулиця Академіка Заболотного, 35-Б

23. Пересипський Одеський ліцей № 49 вул. Давида Ойстраха, 12


